
 
 

Vesmír Říčany, z. s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 



 
 

Obsah 
 
1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s. ............................................................................... 3 

2. Granty a dotace ................................................................................................................... 4 

3. Aktivity v roce 2021 ........................................................................................................... 4 

4. Poděkování sponzorům ....................................................................................................... 6 

5. Kontaktní údaje ................................................................................................................... 6 

6. Závěr ................................................................................................................................... 7 

7. Obrázky ............................................................................................................................... 8 

 

 



3 
 

1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s. 

Posláním spolku Vesmír Říčany je tvorba a realizace volnočasových aktivit pro děti a mládež. 

Všichni členové zde pracují bez nároku na finanční odměnu. 

Stěžejní akcí organizovanou spolkem je letní stanový tábor. Jedná se o třináctidenní pobyt 

v nedotčené přírodě CHKO Lužické hory. Naší snahou je zprostředkovat dětem život v přírodě, 

bez podpory techniky současné civilizace a pomoci rodičů, což pro mnohé z nich znamená 

první velký krok v rozvoji samostatnosti. Hravou formou vedeme děti k všestrannému rozvoji 

jejich osobnosti. Posilujeme jejich vztah k přírodě a učíme je základy přežití v ní. Upevňujeme 

jejich pracovní návyky, vedeme je k poznávání a chápání rozdílů mezi lidmi a tolerantnímu 

chování k sobě navzájem. V neposlední řadě rozvíjíme jejich vztah k samostatnému 

a sebevědomému vystupování a respektujícímu jednání s ostatními členy tábora. Děti zde 

navazují nová přátelství, která leckdy přetrvají i několik let. Z některých účastníků se stávají 

praktikanti, později táboroví vedoucí, a tak vzniká důležitá kontinuita, díky níž tábor přetrval 

v dobré kondici více než 40 let.  

Naší druhou velkou akcí, kterou pořádáme již 10 let, je dětský den na Marvánku. Připravujeme 

soutěže a doprovodný program pro děti od 2 do 10 let. Dáváme tak možnost rodinám z Říčan 

a okolí aktivně trávit čas se svými dětmi.   

Naší snahou je připravovat pro děti takové aktivity, které finančně příliš nezatíží jejich rodiny. 

Každoročně se pobytu na táboře účastní i několik dětí, které navrhuje odbor sociálních věcí 

a zdravotnictví MÚ Říčany. Tyto děti mají tábor za velmi zvýhodněnou cenu. Program 

dětského dne je zcela zdarma (vstupné je pouze dobrovolné), a tím je dostupný pro všechny 

děti bez ohledu na finanční možnosti jejich rodiny. 

Ke dni 31. 12. 2021 má Vesmír Říčany z. s. 26 členů.  



4 
 

2. Granty a dotace 

V roce 2021 jsme žádali o dotaci od města Říčany na akci Pořádání dětského dne na Marvánku 

ve výši 15.000,- Kč. Ačkoliv se epidemiologická neustále měnila a nebyla realizace dětské dne 

jistá, bylo v rámci on-line setkávání připravována realizace (od odmluvy termínu, personální 

zajištění z řad členů spolku, příprava jednotlivých stanovišť, domluva prostoru, herních listů 

atd.). Akci jsme z důvodu přetrvávající pandemie koronaviru a restriktivních opatření o 

setkávání odvolali. Dotaci jsme tím pádem odmítli převzít. 

Pevně věříme, že v roce 2022 bude možné již dětský den realizovat.  

3. Aktivity v roce 2021 

Veškeré aktivity spolku ovlivnily protiepidemická opatření. Některé se ani neuskutečnily.  

V první polovině roku jsme intenzivně připravovali celotáborovou hru, nad kterou jsme se 

několikrát sešli na online schůzích a v rámci brigád, kdy jsme vyráběli rekvizity a připravovali 

scénky ke hrám. Také jsme v rámci brigád vylepšili táborové zázemí výrobou nové sprchy 

s vlastním ohřevem vody. Při brigádě v Dolní Světlé, která se konala v květnu, jsme novou 

sprchu umístili. Pří též brigádě jsme proškolili nové praktikanty.  

Před začátkem přihlašování na letní tábor jsme také kompletně změnili podobu webových 

stránek. Web má nyní moderní vzhled se spoustou nových informací. Rodiče se dozvědí 

odpovědi na často kladné otázky, nebo uvidí konkrétní táborové vybavení pro představu o 

standardu ubytování. Na stránkách jsme také spustili elektronickou přihlášku na tábor. 

Navzdory obavám z nastavení protiepidemických podmínek pro organizaci dětských táborů 

jsme mohli naši hlavní akci – třináctidenní stanový tábor – zrealizovat. Podobně jako 

v předchozím roce jsme byli vybaveni dezinfekcí, respirátory či testy pro případ řešení výskytu 

koronaviru. Naštěstí se nám vyhnul a my jsme mohli s dětmi strávit další tábor plný 

dobrodružství a zábavy. V čele kolektivu táborových vedoucích a praktikantů stál Jakub 

Gregor. Příběh a obsah celotáborové hry připravil Václav Skořepa. 

Tentokrát se děti vypravily do světa starých řeckých bájí a pověstí. Při archeologických 

vykopávkách nalezly tajemnou truhlici, která je přenesla do starověkého Řecka, kde ještě vládli 

olympští bohové. Cestu zpět do současnosti dětem zmařila zlá a mocná Pandora, která bohy 

přemohla a nastolila krutovládu. Děti musely pomoci vrátit sílu padlým bohům a vybrat mezi 

nimi šampióna, který by měl Pandoru porazit. Táborníci museli prokázat statečnost a důvtip 



5 
 

v řadě úkolů a překážek. Utkali se s Trojany, putovali do podsvětí, organizovali starořeckou 

seznamku nebo hráli divadlo k poctě bohů. Z jejich úspěchů vzešel bůh-šampión Áres natolik 

posílen, aby Pandoru porazil. Poté s ostatními bohy přenesl děti do současnosti, aby se mohly 

vrátit domů k rodičům. 

Podzim jsme zahájili obnovou tradiční akce – zápasu v Gorce Morce – s hojnou účastí dětí. 

Zbytek roku byl ve znamení školení vedoucích. V říjnu a listopadu se konal dlouho plánovaný 

kurz zdravotník zotavovacích akcí od PrPom, s.r.o., Praha 9. Zážitkovou formou jsme se učili, 

jak ošetřit různá zranění a zvládat krizové situace. Kurzu se zúčastnilo 11 členů spolku a všichni 

úspěšně získali certifikaci zdravotníka zotavovací akce. V rámci práce s dětmi považujeme za 

důležité, aby všichni oddíloví vedoucí byli proškoleni v první pomoci. 

Druhou školící akcí byla Celostátní vzájemná výměna zkušeností (CVVZ) v Holešově ve 

dnech 19. až 21. listopadu. Opět nabídla řadu poznatků a aktivit, které jsme si mohli vyzkoušet, 

abychom je použili při přípravě na našeho letního tábora. Akce se zúčastnilo 6 členů spolku. 

  



6 
 

4. Poděkování sponzorům 

Vzhledem k tomu, že spolek je složen z dobrovolníků, jsme do jisté míry závislí i na finanční a 

materiální podpoře od dalších subjektů.  

Velký dík patří dobrovolníkům, kteří aktivní účastí na přípravách a akcích přispívají k dobrému 

jménu spolku a pomáhají udržet organizaci v chodu. Velmi si jejich pomoci vážíme a věříme, 

že nám zachovají svou přízeň i přes to, že činnost ve spolku je bez nároku na finanční odměnu. 

5. Kontaktní údaje 

Vesmír Říčany, z. s. 

Jiráskova 411, Říčany 251 01 

IČ: 266 49 195  

web: www.vesmir-ricany.cz 

e-mail: info@vesmir-ricany.cz  

https://www.facebook.com/groups/145211692

161827/  

 

  

Kontaktní osoby:  

Ing. Ivo Jauris Bc. Jakub Gregor 

Jiráskova 411 U Zvoničky 26/4 

251 01 Říčany 251 01 Říčany Strašín 

tel. 724 776 077 tel. 728 320 669 

e-mail: ivo.jauris@gmail.com  e-mail: Gregorjakub@seznam.cz 

 

 

 

 

 

mailto:info@vesmir-ricany.cz
https://www.facebook.com/groups/145211692161827/
https://www.facebook.com/groups/145211692161827/


7 
 

6. Závěr 

Děkujeme a velmi si vážíme všech, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na činnosti spolku, 

přípravě a chodu letního tábora a dalších aktivitách, které spolek organizoval nebo se do nich 

zapojil.  

Děkujeme také ČRDM za aktivní jednání se zástupci Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva 

školství ve věci pořádání letních táborů pro děti v letošním roce. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2021 byla dána k připomínkám a ke schválení všem členům spolku. 

V Říčanech, dne 1. 2. 2022 

 

 

 

Ing. Ivo Jauris Šárka Skůpová Jakub Gregor 

předseda spolku člen rady člen rady  



8 
 

7. Obrázky 

 

   

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1: Letní tábor Staré-nové řecké báje Obrázek 2: Letní tábor Staré-nové řecké báje 

Obrázek 3: Nová táborová sprcha 

Obrázek 4: Kurz zdravotník zotavovacích akcí 


	1. O činnosti spolku Vesmír Říčany, z. s.
	2. Granty a dotace
	3. Aktivity v roce 2021
	4. Poděkování sponzorům
	5. Kontaktní údaje
	6. Závěr
	7. Obrázky

